



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в Закон Магаданской области «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Магаданской области»**

Принят Магаданской областной Думой 14 апреля 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Магаданской области от 9 апреля 2002 года № 244-ОЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Магаданской области» («Магаданская правда», 2002 г., 16 апреля № 042; 2004 г., 14 апреля № 041; приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2008 г., 25 ноября № 133; 2012 г., 26 декабря № 124; 2013 г., 19 марта № 22; 29 октября № 86; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 7 августа № 4900201908070010; 2021 г., 28 апреля № 4900202104280002; 2022 г., 29 декабря № 4900202212290003) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части первой после слов «местных молодежных и детских» дополнить словом «общественных»;

б) в абзаце пятом части 3 слова «молодежные и детские объединения» заменить словами «молодежные и детские общественные объединения»;

2) в статье 3:

а) в абзаце первом слова «на территории Магаданской области» исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«межрегиональным, региональным и местным детским общественным объединениям граждан в возрасте до 18 лет и совершеннолетних граждан, объединившихся для осуществления совместной деятельности.»;

## 3) в статье 4:

а) часть первую изложить в следующей редакции:

«Государственная поддержка межрегиональных, региональных и местных молодежных и детских общественных объединений осуществляется при соблюдении ими следующих условий:

объединение является юридическим лицом и действует на территории Магаданской области не менее одного года с момента его государственной регистрации;

объединение осуществляет свою деятельность на постоянной основе.»;

б) дополнить частью третьей следующего содержания:

«Объединение молодежного или детского общественного объединения в ассоциацию (союз) с другими молодежными или детскими общественными объединениями при сохранении им организационной самостоятельности не может служить основанием для исключения его из числа объектов государственной поддержки.»;

## 4) в статье 5:

а) в части первой слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в части третьей:

в абзаце первом слова «сведения о молодежном или детском объединении» заменить словами «сведения о молодежном или детском общественном объединении»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

в подпункте 7 слова «молодежного или детского объединения» заменить словами «молодежного или детского общественного объединения»;

в подпункте 8 слова «молодежным или детским объединением» заменить словами «молодежным или детским общественным объединением»;

в подпункте 9 слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений»;

в подпункте 10 слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений»;

в) в части четвертой слова «один раз в два года» заменить словами «один раз в год»;

г) в части пятой:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«непредставления в установленный срок молодежным или детским общественным объединением, включенным в областной реестр молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, один раз в год в орган исполнительной власти Магаданской области в сфере обеспечения реализации молодежной политики документов, подтверждающих соответствие молодежного или детского общественного объединения требованиям части первой статьи 4 настоящего Закона;»;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«включения молодежного или детского общественного объединения в реестр иностранных агентов.»;

д) в части седьмой слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений»;

е) в части восьмой слова «федеральный орган исполнительной власти по реализации государственной молодежной политики» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по оказанию государственных услуг и управлению государственным имуществом в сфере государственной молодежной политики,», слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений»;

5) в части четвертой статьи 6 слова «поддержки молодежных и детских объединений» заменить словами «поддержки молодежных и детских общественных объединений»;

б) в статье 10:

а) в наименовании слово «(Программ)» заменить словом «(программ)»;

б) в части первой слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений»;

в) в части второй слово «(Программ)» заменить словом «(программ)»;

г) части третью, четвертую признать утратившими силу;

д) часть пятую изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия проведения конкурса проектов (программ) молодежных и детских общественных объединений утверждаются постановлением Правительства Магаданской области.»;

е) в части шестой слова «молодежных и детских объединений» заменить словами «молодежных и детских общественных объединений».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области



С.К. Носов

г. Магадан

28 апреля 2023 года

№ 2915 -ОЗ